







Nowe Woj. Szkoły PZPR w Kielcach i Lublinie

W Kielcach odbyło się otwarcie nowo-wyjściwej Szkoły PZPR. Do zebranych słuchaczy i gości przemówił: przedstawiciel KC PZPR, I-szy sekretarz KW PZPR, przedstawiciel Kuratorium Szkolnego oraz kierownik szkoły.

W szkole kieleckiej uczy się 100 aktywistów partyjnych. Rekrutują się oni z robotników, malarzów, chłopów, urzędników i nauczycieli.

Dzięki grupom produkcyjnym wzrasta wydajność i jakość pracy

W Pemorskich Zakładach Urządzeń Mechanicznych odbyła się wzorowa narada wytwórców, poświęcona omówieniu pracy zakładu w ubiegłych miesiącach.

W Penorskich Zakładach Urządzeń Mechanicznych odbyła się wzorowa narada wytwórców, poświęcona omówieniu pracy zakładu w ubiegłych miesiącach.

W cztery dni zbudowano dom osiedla robotniczego w Jaworznie

Coraz szerzej stosuje się w budownictwie mieszkaniowym na terenie woj. krakowskiego nowe, ulepszone metody pracy.

W osiedlu robotniczym w Jaworznie wybudowano jeden z domów o kubaturze 1.200 m sześciu, pracując na dwie zmiany, w ciągu 4 dni.

Koncert Kennetha Spencera w Żyrardowskim Domu Włóknarza

Kenneth Spencer, znakomity śpiewak amerykański, który od zeszłego tygodnia bawi w Polsce, wystąpił 23 bm. w „Domu Włóknarza” w Żyrardowie.

W dniu dzisiejszym Kenneth Spencer udaje się na dalsze tournée do Gdyni, a potem do Krakowa.

W walce o przekroczenie planów

Zaloga „Szombierki” podejmuje dodatkowe zobowiązania. Zaloga elektrowni „Szombierki” podlega Zjednoczeniu Energetycznemu Okręgu Górnoląskiego już w dniu 23. IX.

Przemysł spożywczy przekracza plany obrotów. W dniu 20 bm. oddział CSS „Spółem” w Katowicach wykonał roczny plan obrotu w wysokości 22.602 mln. zł i zobowiązał się do końca br. osiągnąć dodatkowo 7.200 mln. zł ponad plan.

Z KRAJU W KILKU WERSZACH

KORNERA NACZELNIKIEM URZĘDU POCZTOWEGO. Na stanowisku naczelnika Urzędu pocztowego w Katowicach wchodziła Maria Wiłczak.

ODRĘDOWA WROCŁAWSKIEGO ORODOWI BOTANICZNEGO. W ostatnich miesiącach grupa profesorów i studentów Uniwersytetu Wrocławskiego podjęła prace nad odtworzeniem wieloletniego ogrodu botanicznego w Wrocławiu.

Nowe drogi i mosty na cześć kongresu stronnictw chłopskich

Szara równina powiatu płońskiego w woj. warszawskim była terenem ciężkich walk. Przewalający się tamteży przed pięciu laty front postawił po sobie bolesne ślady.

W ramach czynu przedkongresowego 5 okolicznych gromad postanowilo odwodnit tak bardzo im potrzebną łąkę.

W okolicy wsi Wola, Goszczyce i Budy rozciąga się wielki, 60-hektarowy obszar łąk, z których dotychczas nikt nie miał pożytku.

Nie będąc błota. Cieszkowo Stare w gminie Skarbiszewo - to dawna wś kolonistów niemieckich.

Jest to sprawa nie tylko Cieszkowa. Wśród przeszło 70 furmanek, dowożących piasek i żwir, można spotkać gospodarzy 6 okolicznych gromad.

Chłopi zabrali się do robienia nasypu sami. Obrabiali sprawę, naradzili się i przystąpili do prac.

Wybory do Pow. Rad ZZ zmobilizowały 3 miliony związkowców

Sekretarz CRZZ, tow. Adam Doliński, udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu, w którym omówił najważniejszą w obecnym okresie akcję ruchu zawodowego - wybory do 264 Powiatowych Rad Związków Zawodowych.

Wybory Powiatowych Rad Związków Zawodowych - mają w sekretarz CRZZ - stanowią w każdym prawie województwie ośrodek zainteresowania wszystkich związkowców.

W tym celu należy przede wszystkim wdrożać, a następnie krajkowski, grański, poznajski i katowicki.

Troska o wykonanie zadań produkcyjnych

Wystąpienia wszystkich niemal delegatów cechuje głęboka troska o usunięcie przeszkód, hamujących produkcję, o rozszerzenie współzawodniczenia pracy, upowszechnienie metod racjonalizatorów i przyrost wydajności.

Tysiące nowych aktywistów

Obecna masowa kampania wyborcza, która objęła ponad 3 miliony związkowców, w ogromnym stopniu zmobilizowała cały polski ruch zawodowy.

Zbrojarz Wieczorek uzyskał 1673 proc. normy

Przy budowie urzędu telegraficznego w Radomiu zbrojarz Władysław Wieczorek wykonał 1673 proc. normy przy zbrojeniu żelazem o średnicy 18 mm.

Z życia Partii Jak garbarze kalisey wygrali bitwę w czasie szenia i przyspieszenia produkcji

W maju br. odbyła się Krakowska Narada Przemysłu Skórzanego. Powzięto na niej uchwały zobowiązujące wszystkie zakłady pracy tej branży do wykonania planu 3-letniego w terminie do 25 października 1949 r.

Proces wytwórcy kaliskiej garbarni dzieli się na trzy fazy: mechaniczne skóru, farbowanie i wykańczanie skóru.

Przełamanie konserwatyzmu

Warto zapoznać się z garbarni skóru w Kaliszu. Uchwala Krajowej Rady Przemysłu Skórzanego została tam już realizowana.

Organizacja Podstawowa spełnia swój obowiązek

Organizacja partyjna włożyła wiele wysiłków, aby garbarnia kaliska wykonała plan. Przeprowadzono niezbędne prace sanitarne i sanitarne, zlikwidowano braki w zaprzęczeniu, podwójnie często przez Łódź i Zakłady Garbarskie.

Pracownik TOR burmistrzem Sycowa

Pracownik Warsztatów Technicznych Obsługi Rolnictwa w Sycowie Franciszek Stronias został wybrany burmistrzem tego miasta.

Rybacki w Trzebieszowie wykonali plan połowów

W dniu 23 bm. obwód rybacki w Trzebieszowie osiągnął planowane na rok bieżący połowy. Jest to na Pomorzu Sześciński piąty z kolei obwód, który wykonał roczny plan połowów.

Skład reprezentacji Polski na mecze w CSR

Kapitanat PZPR na zebrał się w Warszawie skład reprezentacji piłkarskiej Polski na mecze z Czechosłowacją w Wilkowiecach i w Poznaniu.

Silniki polskiej produkcji



W gminnym ośrodku maszynowym w Zelechowie zastosowano do poruszania młocznik silnik, wykonany w kraju przez Wytwórnię Sprzętu Mechanicznego.

Mieczurynskie odmiany jabłoni wyhodowano w szkole rolniczej

Uczniowie szkoły rolniczej i zespołów przysposobienia rolniczego zorganizowali w Białej Rawskiej wystawę rolniczą.

Narada aktywu sportowego w Poznaniu

Bliżko 300 czynnych działaczy sportowych z terenu województwa poznańskiego i Ziemi Lubuskiej wzięło udział w wielkiej naradzie, jaka odbyła się w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Poznaniu.

Sukces sportowej narady ZKS „Kolejarz”-„Polonia“

Przewsta w Warszawie wzorowa sportowa narada zorganizowana przez ZKS „Kolejarz - Polonia” przy współdziałaniu Klubu Sportowego „Kolejarz”.

Chłopi odgruzowują robotniczą dzielnicę Łodzi

Realizując sojusz robotniczo-chłopski mieszkańcy gromady Antoniew - Stos wzięli udział w odgruzowaniu robotniczej dzielnicy Łodzi na Balu.

Dwa mecze piłkarzy albańskich w Polsce

W dniu dzisiejszym przybędzie samolotem do Warszawy ekipa piłkarzy albańskich, która rozpocznie w Warszawie swój pierwszy mecz.

Rybacki w Trzebieszowie wykonali plan połowów

W dniu 23 bm. obwód rybacki w Trzebieszowie osiągnął planowane na rok bieżący połowy.



